Groupement Mise a jour le 01/01/2017

SIAH DU BASSIN DU NE (Siren : 251600185)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat intercommunal & vocation unique
(SIvu)

Syndicat a la carte non

Commune siege Barbezieux-Saint-Hilaire

Arrondissement Cognac

Département Charente

Interdépartemental oui

Date de création
Date de création 31/08/1972
Date d'effet 31/08/1972
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Alain TESTAUD
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege MAIRIE
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 16300 BARBEZIEUX ST HILAIRE
Téléphone 05 45 78 74 45

Fax 05 45 78 74 65

Courriel laurent.paulhac@siah-ne.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 49

Dept
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16
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16
16
17
16
16
16
17
16
16
16
16
16
17
16
16
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16
16
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29 894
41,84

Commune (N° SIREN)

Ambleville (211600101)
Angeac-Champagne (211600127)
Angeduc (211600143)

Archiac (211700166)

Ars (211600184)

Barbezieux-Saint-Hilaire (211600283)

Barret (211600309)

Bécheresse (211600366)
Bellevigne (200062941)

Berneuil (211600408)

Bessac (211600416)
Brie-sous-Barbezieux (211600622)
Celles (211700760)

Challignac (211600747)
Champagne-Vigny (211600754)
Chillac (211600994)

Cierzac (211701065)

Condéon (211601059)

Coteaux du blancazais (200067270)
Criteuil-la-Magdeleine (211601166)
Etriac (211601331)

Genté (211601513)

Germignac (211701750)

Gimeux (211601521)
Juillac-le-Coq (211601711)
Lachaise (211601760)

Ladiville (211601778)
Lagarde-sur-le-Né (211601786)
Lignieres-Sonneville (211601869)
Merpins (211602172)

Nonac (211602461)

Oriolles (211602511)

Pérignac (211602586)
Saint-Aulais-la-Chapelle (211603014)
Saint-Bonnet (211603030)
Saint-Eugéne (211703269)
Saint-Fort-sur-le-Né (211603162)

Mise a jour le 01/01/2017

Population

187
523
135
779
751
4 953
1 026
311
1 400
328
122
119
340
333
263
205
290
598
968
454
210
923
676
732
672
343
110
177
618
1110
312
291
502
239
394
283
385
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16 Saint-Léger (211603329) 124
17 Saint-Martial-sur-Né (211703640) 457
16 Saint-Médard (211603386) 317
16 Saint-Palais-du-Né (211603428) 290
17 Salignac-sur-Charente (211704184) 632
16 Salles-d'Angles (211603592) 1072
16 Salles-de-Barbezieux (211603600) 533
16 Segonzac (211603667) 2178
16 Val des Vignes (200054187) 1417
16 Verrieres (211603998) 359
16 Vignolles (211604053) 186
16 Voulgézac (211604202) 267
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

-de prendre en charge et de faire exécuter les travaux d?aménagement hydraulique et d?entretien du cours du Né et de ses
dérivations, ainsi que de ses affluents et sous affluents et de leurs dérivations sur I?ensemble du territoire des communes
adhérentes - sous réserve d'engager les démarches administratives et réglementaires nécessaires avant la réalisation de ces
travaux ; - de contribuer a la gestion des eaux du Né et de ses dérivations, de ses affluents et sous-affluents et de leurs
dérivations sur I'ensemble du territoire des communes adhérentes.

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

- de contribuer a I?7amélioration de I?état des eaux et des milieux aquatiques sur I?ensemble du territoire des communes

adhérentes.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SYND MIXTE DEPARTEMENTAL POUR L'INFORMATIQUE ET LES
SM ouvert 527 333
TECHNOLOGIES DE COMMUNICATION (251602785)
16 SYNDICAT "CHARENTE EAUX" (251601464) SM ouvert 513 425

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2017 - millésimée 2014)
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